
UCHWAŁA NR XI/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w zw. z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 
poz. 1044 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania na terenie Gminy Miasta Augustów. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód albo dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą 
odpłatność za 1 godzinę usługi, według zasad określonych poniżej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości zależnej od dochodu, 
według poniższych tabel: 

1) Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: 

Dochód osoby samotnej i samotnie gospodarującej 
wyrażony w % w stosunku do dochodu określonego w  
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych 

powyżej 100% do 125% 5% kosztu godziny usług 
powyżej 125% do 150%   10% kosztu godziny usług 
powyżej 150% do 200%   15% kosztu godziny usług 
powyżej 200% do 250%   20% kosztu godziny usług 
powyżej 250% do 300%   30% kosztu godziny usług 
powyżej 300% do 350%   40% kosztu godziny usług 
powyżej 350% do 400%   60% kosztu godziny usług 
powyżej 400% do 500%  80% kosztu godziny usług 
powyżej 500% 100% kosztu godziny usług 

2) Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej: 

Dochód osoby w rodzinie wyrażony w % w stosunku 
do dochodu określonego w  art. 8 ust. 1 ustawy o 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E821A78B-9ACD-40C7-A1CB-172A2FA19B2F. Podpisany Strona 1



pomocy społecznej 

powyżej 100% do 125% 10% kosztu godziny usług 
powyżej 125% do 150%   20% kosztu godziny usług 
powyżej 150% do 200%   40% kosztu godziny usług 
powyżej 200% do 250%   60% kosztu godziny usług 
powyżej 250% do 300%   80% kosztu godziny usług 
powyżej 300%   100% kosztu godziny usług 

3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na kwotę 110% 
(w zaokrągleniu do pełnych złotówek) minimalnej stawki godzinowej ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Ustalenie nowej odpłatności 
dokonywane będzie raz w roku od 1 kwietnia, po waloryzacji rent i emerytur. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę ustaloną zgodnie z ust. 2 i ust. 3. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, w terminie do 15 dnia każdego następnego miesiąca 
po wykonaniu usługi. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 4 ust. 4 przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z przesłanek takich, jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 
rodzinnym domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, że odpłatność za te usługi 
zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie 
ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 4 ust. 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej 
dwóch przesłanek określonych w ust. 1; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne; 

3) świadczeniobiorca ukończył 100 lat życia. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/210/09 Rady Miejskiej 
w Augustowie z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
pobierania opłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E821A78B-9ACD-40C7-A1CB-172A2FA19B2F. Podpisany Strona 2



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E821A78B-9ACD-40C7-A1CB-172A2FA19B2F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadzone zostały Uchwałą Nr 
XXXII/210/09 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 3 lipca 2009 r.  w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu pobierania opłat, która następnie 4-krotnie została zmieniona, w tym Uchwałą Nr XXI/157/12 Rady 
Miejskiej w Augustowie z dnia 17 grudnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu pobierania opłat; Uchwałą Nr XIII/101/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 2 września 2015 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat; Uchwałą Nr 
VII/83/19 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 14 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat; Uchwałą Nr XIX/206/2020 Rady Miejskiej 
w Augustowie z dnia 6 lutego 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu pobierania opłat. 

Obecnie obowiązująca uchwała określała w załączniku nr 1 szczegółowe warunki przyznawania pomocy 
w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zakres czynności wchodzących w skład usług 
opiekuńczych. 

W załączniku nr 2 określone zostały szczegółowe warunki ustalania wysokości odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz tryb pobierania tych odpłatności, a także zasady częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat. 

Załączniki stanowią integralną część uchwały, jednak aby uzyskać wiedzę na temat postanowień w nich 
zawartych należy analizować dwa odrębne dokumenty. 

Projekt uchwały przedłożony do uchwalenia nie zawiera załączników, natomiast w treści uchwały określone 
zostały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania na 
terenie Gminy Miasta Augustów. 

W treści uchwały zmienione zostały zasady ustalania maksymalnego kosztu 1 godziny usług opiekuńczych 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych poprzez przyjęcie jako podstawy wyliczenia – 110% 
(w zaokrągleniu do pełnych złotówek) minimalnej stawki godzinowej ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zaproponowana podstawa będzie 
dostępna i czytelna także dla świadczeniobiorców, bowiem wysokość minimalnej stawki godzinowej 
publikowana jest na portalach internetowych, prasie oraz innych środkach masowego przekazu. Wskazana 
została również data - 1 kwietnia, obowiązywania nowej wysokości opłaty za godzinę usług. W marcu 
dokonywana jest waloryzacja rent i emerytur, zmienia się sytuacja dochodowa klientów, zachodzi konieczność 
weryfikacji ich sytuacji finansowej, przeliczeniu ulega koszt odpłatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E821A78B-9ACD-40C7-A1CB-172A2FA19B2F. Podpisany Strona 1



Proponowana do przyjęcia treść uchwały zawiera także regulacje pozwalające na zwolnienie w części lub 
całkowicie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Są to regulacje wychodzące naprzeciw osobom znajdującym się w bardzo trudnych sytuacjach życiowych, 
zdrowotnych, opiekuńczych, losowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E821A78B-9ACD-40C7-A1CB-172A2FA19B2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/124/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


